
令和２年６月１８日 

保護者の皆様  

京都市立西京高等学校 

校長  岩佐 峰之 

６月２２日以降の授業時間について 

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，また，長期にわたる新型コロナウイルス

感染拡大防止の取組についても，ご理解・ご協力をいただき，誠にありがとうございます。

さて，６月１日（月）から学校を段階的に再開し，６月８日（月）から４５分短縮授業を実施してい

るところですが，６月２２日（月）から通常授業（５０分授業）を再開いたします。また，京都市教育

委員会の通知に基づき，部活動についても段階的に通常の形に戻して参ります。この関係から完全下校

の時間も下記のとおり変更いたします。 

引き続き，新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止対策を徹底しながら，教育活動を実施して参り

ますので，ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記 

１ ６月２２日（月）以降のタイムスケージュールについて（従前の計画より一部変更） 

６月２２日（月）～ ５０分平常授業 

朝の学習室開放 ７：３０～ ＊これ以上に早く登校しないこと。（6/22 から再開します。）

午前授業 ８：３０までに登校 ＳＨＲ ８：３５－８：４５

１限  ８：５０－ ９：４０ 

２限  ９：５０－１０：４０ 

３限 １０：５０－１１：４０ 

４限 １１：５０－１２：４０

昼休み １２：４０－１３：１５ 

午後授業 ５限 １３：２０－１４：１０ 

６限 １４：２０－１５：１０ 

７限 １５：２０－１６：１０ 

放課後 進学補習１６：４０－１８：００

部活動      －１８：３０（強化指定部は１８：４５終了，１９：００下校） 

学習室       －１９：００に完全下校できるよう終了。

生徒下校 一般生徒１７：３０下校，部活動生徒１８：５０下校，完全下校１９：００ 

＊校門を出て，速やかに帰宅。（校門前で集合しないこと。） 

※食堂は6/8（月）から限定メニューで営業中です。（お茶の提供がないため，水筒を必ず持参のこと。）

   ※休日の部活動は，最大４時間程度（6/20より適用）で実施します。 

    また，段階的に校外での活動も実施いたします。詳細は，各部活動からお知らせします。 

２ その他 

（１）登校の前には必ず「健康観察」（検温）を行ってください。（発熱等風邪症状がみられる場合は，登校

を自粛してください。→ 当面の間，欠席とはせず，「出席停止・忌引き等」として取扱います。）

（２）登校時には，必ずマスクの着用をお願いします。 

（３）使用済みティッシュ等による感染防止のため，教室のごみ箱を撤去しています。引き続き，当面の間，

ごみの持ち帰りにご協力をお願いします。（ごみ持ち帰り用の小袋をご持参ください。） 


